
Solec Kujawski, 18.12.2020 r.  

BRM.152.2.2020  

 

Pani  

Emilia Janowicz 

 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 

r. poz. 870) zawiadamiam, że Rada Miejska w Solcu Kujawskim na XXIV sesji w dniu 

18.12.2020 r. podjęła Uchwałę Nr XXIV/217/20 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w sprawie 

petycji z dnia 10 grudnia 2020 r.   

Odpowiedź na Pani petycję z dnia 10 grudnia 2020 r. została zawarta w uzasadnieniu 

do niniejszej Uchwały.  

Podjętą Uchwałę Nr XXIV/217/20 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w sprawie 

petycji z dnia 10 grudnia 2020 r.  przesyłam w załączeniu.   

Jednocześnie informuje, że treść Pani petycji została opublikowana na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej pod adresem: mst-solec-kujawski.rbip.mojregion.info w zakładce 

„Dostęp do informacji publicznej, petycje, lobbing”.      

 

                                                                     Z poważaniem  

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR XXIV/217/20 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 18 GRUDNIA 2020 ROKU 

w sprawie petycji z dnia 10 grudnia 2020 r.    

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 713)1 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1  

1. Uznać petycję z dnia 10 grudnia 2020 r. złożoną w interesie publicznym, w sprawie 

podjęcia przez Radę Miejską w Solcu Kujawskim uchwały dotyczącej szczepień na 

SARS-CoV-2,  za bezzasadną i odmówić jej uwzględnienia. 

2. Poinformować podmiot składający petycję, że treść petycji z dnia 10 grudnia 2020 r. 

została opublikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem: mst-

solec-kujawski.rbip.mojregion.info w zakładce „Dostęp do informacji publicznej, 

petycje, lobbing”.      

§ 2 Upoważnić Przewodniczącego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim do zawiadomienia 

podmiotu składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

___________________ 

1 Zmiany: Dz.U.2020 r. poz. 1378. 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIV/217/20  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 18 GRUDNIA 2020 ROKU 

 

w sprawie petycji z dnia 10 grudnia 2020 r.   

 

 Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) petycja 

złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 

ten organ.  

W dniu 10 grudnia 2020 r. Pani Emilia Janowicz wystąpiła w interesie publicznym do Rady 

Miejskiej w Solcu Kujawskim z petycją dot. przyjęcia uchwały w sprawie masowych szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 planowanych od 2021 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w dniu 10 grudnia 2020 r. przekazał niniejszą petycję 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która po zapoznaniu się z jej treścią w dniu 15.12.2020 

r., ustaliła, co następuje: 

W ocenie wnoszącego petycję, Rada Miejska w Solcu Kujawskim powinna w trybie 

pilnym przyjąć uchwałę dot. m.in. uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji ze strony 

producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań po szczepieniach, w 

związku z zapowiedzią masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS - CoV-2, są oni  

gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe niepożądanych odczynów 

poszczepiennych.  

Rada Miejska w Solcu Kujawskim postanawia nie podejmować ww. uchwały z uwagi 

na fakt, że zapowiedziane przez Ministerstwo Zdrowia szczepienia przeciwko wirusowi  

SARS-CoV-2, których rozpoczęcie zaplanowano na początek 2021 mogą być przeprowadzane 

wyłącznie za pomocą szczepionek dopuszczonych do stosowania zgodnie z obowiązującymi w 

Polsce procedurami prawnymi. Przestrzeganie tych procedur jest gwarantem bezpieczeństwa 

osób poddających się szczepieniom. Ponadto należy zauważyć, że zgodnie z Narodowym 

Programem Szczepień przeciw COVID-19 opublikowanym przez Rząd RP, planowane jest 

stworzenie funduszu kompensacyjnego dla osób, u których wystąpią niepożądane odczyny 

poszczepienne, a szczegółowe zasady działania tego funduszu zostaną określone w ustawie.   

Szczególnie istotne jest to, że szczepienie będzie dobrowolne, a nie przymusowe, i 

każdy obywatel, w tym mieszkańcy Solca Kujawskiego będą mieli prawo sami decydować, czy 

chcą się zaszczepić, czy też nie. Ponadto Rada Miejska stoi na stanowisku, że wyprodukowanie 

bezpiecznej i skutecznej szczepionki na SARS-CoV-2, oznaczać będzie początek końca 

pandemii COVID-19, nie tylko w Polsce ale i na świecie.   



Mając na uwadze powyższe przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Szymon Raczyński  

 

 

  


